
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
 
 

Determinazione    N. 360 
 

del  26/06/2024 
 
 

 
OGGETTO : 
 

ASSISTENZA SANITARIA PER EVENTO NOTTE DEI 
SALDI DEL 6 LUGLIO 2024 CIG: B23E40318E 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
Determinazione n° 360 del 26/06/2024.  
 
Oggetto:      ASSISTENZA SANITARIA PER EVENTO NOTTE DEI SALDI DEL 6 

LUGLIO 2024 CIG: B23E40318E 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
Vista la Delibera di Giunta C.le n. 94 del 02/04/2024 ”Notte di Suoni e Sapori e notte dei Saldi_ 

indirizzi operativi”. 

Considerato che si rende necessario provvedere all’assistenza sanitaria durante l’evento 

programmato per il giorno sabato 6 luglio 2024. 

Vista la richiesta inoltrata alla Croce Rossa Italiana Comitato Locale di Rivarolo Canavese per la 
presenza di ambulanza e squadre di soccorritori a piedi. 

Visto il Piano della Safety _Security e Assistenza Sanitaria predisposti dal Geom. Matteo 
Veronese in particolare il calcolo del livello del rischio sanitario (Maurer)  

Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla Croce Rossa Italiana_ Comitato Locale di Rivarolo 
Canavese – ONLUS AREA I Tutela e protezione della salute e della vita _ cf -p.iva: 11060730014 
con sede in via Montenero n.20 Rivarolo Canavese: Prot. n. 14234   del 25/06/2024 
per un totale di € 300,00 esente da IVA che prevede assistenza sanitaria per il giorno 06/07/2024 
 
Dato atto che in conformità agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge n.136/2010 l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha attribuito al servizio in oggetto il 
codice CIG: B23E40318E 

Considerata la necessità di provvedere al relativo impegno di spesa; 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 744 del 21.12.1996 avente ad oggetto “Atto di ricognizione 
e di indirizzo della Giunta Comunale sulle determinazioni dei Responsabili di Settore”; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026.  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2024/2026. 
 
 Vista la deliberazione della G.C. n. 1 del 10/01/2024 di Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026 che assegna a ciascun Responsabile di Settore gli obiettivi di ordinaria 
gestione coerentemente con gli obiettivi operativi individuati nel DUP 2024/2026, le strutture, il 
personale, le modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli 
come risulta dagli allegati alla delibera contenenti anche il dettaglio delle risorse umane assegnate. 
 
 Dato atto che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai 
sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese nel rispetto della normativa vigente.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

Visto il Decreto del Sindaco n. 10/2024 del 12/06/2024 con il quale é stata confermata la 
sottoscritta Florinda Turtoro come Responsabile del Settore Servizi Produttivi. 
 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’articolo 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 
e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti il presente impegno 
risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, come attestato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario.  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma 
del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa.  
 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
69 del 23/12/2015.  
 
Visto l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari.  
 
Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000.  
 
Acquisito il visto favorevole contabile rilasciato dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi 
dell’artt. 151, comma. 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare alla Croce Rossa Italiana_ Comitato Locale di Rivarolo Canavese – ONLUS 

AREA I Tutela e protezione della salute e della vita _ cf -p.iva: 11060730014 con sede in 
via Montenero n.20 Rivarolo Canavese l’incarico di assistenza sanitaria in occasione della 
NOTTE DI SUONI E SAPORI ...E NOTTE DEI SALDI 
  

AUTOMEZZO / PERSONALE DISLOCAZIONE DATA ED ORARIO 
N° 1AMBULANZA DI SOCCORSO 
BASE 
N° 2 VOLONTARI MINIMO 
CERTIFICATI  118 ABILITATI DAE 
+ N° 2  SQUADRE A PIEDI 
COMPOSTE DA N. 5 VOLONTARI 
TOTALI, IN OGNI SQUADRA 
ALMENO N. 1 CERTIFICATO 118  
ABILITATO  DAE E UN 
COORDINATORE ASSISTENZA  
  

N° 1 AMBULANZA E 
COORDINATORE PIAZZA 
CHIORATTI 
 
SQUADRE A PIEDI: CENTRO 
DI RIVAROLO  
 

SABATO 06 Luglio  2024 
DALLE 18:30 ALLE 24:00  
 
 

 
2) Di impegnare la spesa complessiva di €. 300,00 esenti da IVA Capitolo 1642 Art.1 

1Missione 14 - Sviluppo economico e competitività Programma 02 – Piano dei Conti 
U.1.03.02.16.999 – Altre spese per servizi amministrativi Bilancio 2023 a beneficio Croce 
Rossa Italiana_ Comitato Locale di Rivarolo Canavese – ONLUS AREA I Tutela e 
protezione della salute e della vita _ cf -p.iva: 11060730014 con sede in via Montenero 
n.20 Rivarolo Canavese, per servizio di assistenza sanitaria in occasione dell’Evento 
RIVAROLO SFILA e di provvedere alla liquidazione a presentazione di regolare fattura; 

 
3) Di ottemperare agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione trasparenza, 

valutazione e merito del portale, in conformità a quanto previsto dall’art. 18 del D.L. 
83/2012 convertito nella Legge 134/2012 “Amministrazione Aperta” 
 

4) Rilevato che il DURC on line per la verifica della regolarità contributiva della ditta é 
risultato regolare; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento é la sottoscritta Responsabile del 
Settore Servizi Produttivi; 

 
6) Di trasmettere copia della presente alla CROCE Rossa Italia Comitato Locale di Rivarolo  

Canavese; 
 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ATTIVITA' PRODUTTIVE 
firmato digitalmente 
Florinda TURTORO 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale.  
  
 
Rivarolo C.se   17/07/2024 

 
 

 
 

il Segretario Generale 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


